Anno CCCC^{mo} sexto mensis maii die XXIIII^{ta} hora complete dictus (dg: Jo) dominus de Helmont palam recognovit quod nec ipse nec eius successores mediantibus litteris supportationis scabinorum de Busco (dg: nec) et mediantibus litteris domini electi Leodiensis ac litteris de sigillis scabinorum Bruxellensium mentionem facientibus de paccione predicta L modiorum siliginis mesure de Helmont numquam plus petet annuatim quam unicam solutionem L modiorum siliginis insuper recognovit quod dictus dominus de Hoestraten aut eius successores predictam paccionem (dg: l) quinquaginta modiorum quitare poterit ad spacium trium annorum festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente quemlibet modium dicte paccionis cum XVIII Vrancrijc cronen vel valorem in auro et cum paccione anni redemptionis (dg: p). Actum in Busco in domo Henrici Sceelwart de Gravia presentibus Emondo Rover de Hellu Theoderico Rover filio domini quondam Emondi Rover militis Arnoldo Heijm Heijmerico Groij Johanne van der Hautart (dg: et) Johanne de Gherwen et Yseboldo de Bergulen.

BP 1184 f 251v 04 .. 23-03-1519.

In opdracht van Vladeracken, Berkel en Pelgrom schepenen {aangetreden in 1519} is een kopie van dit instrument gemaakt.

{In linker marge}.

De mandato et consensu Vladeracken Berkel Pelgrom (1519) scabinorum facta est de isto instrumento copia. Actum XXIII marcii anno XIX.

BP 1184 f 251v 05 ma 04-01-1406.

Willelmus van Beest zvw Henricus van Beest verkocht aan Johannes van den Hautart een n-erfpacht van 5 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Helmond te leveren, voor het eerst met Lichtmis aanstaande (do 02-02-1406), gaande uit (1) een akker lands, gnd die Bachuijs Acker, en een aangelegen stuk beemd, gnd die Mortel, van verkoper, in Bakel, ter plaatse gnd Sceepstal, (2) een huis, gnd dat Overste Huijs, met ondergrond, aldaar, (3) een akker, gnd die Ekelhof, met een aangelegen bosperceeltje, aldaar, (4) 2 bunder beemd, in Bakel, ter plaatse gnd op het Goer, naast Henricus bv voornoemde verkoper, (5) andere erfgoederen van voornoemde verkoper, gelegen onder Bakel.

Willelmus de Beest filius quondam Henrici de Beest hereditarie vendidit Johanni van den Hautart hereditariam paccionem quinque modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et pro primo termino purificationis proxime futuro et in Helmont tradendam ex (dg: domo) agro terre dicto die Bachuijs Acker (dg: sito in parrochia de Bake) et pecia prati dicta die Mortel sibi adiacente dicti venditoris sitis in parrochia de Bakel ad locum dictum Scepstal (dg: inter hereditatem) atque ex domo (dg: ?ne j) dicta dat Overste Huijs cum suo fundo ibidem sita atque ex quodam agro dicto die Ekelhof cum parva silvula sibi adiacente sito ibidem atque ex duobus bonariis prati sitis in dicta parrochia ad locum dictum opt Goer #contigue# juxta hereditatem Henrici fratris dicti venditoris (dg: ex uno) atque ex ceteris hereditatibus dicti venditoris quocumque locorum infra predictam parrochiam situatis ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et sufficientem facere. Testes Dordrecht et Jorden datum secunda post circoncisionis.

BP 1184 f 251v 06 ma 04-01-1406.

Voornoemde verkoper beloofde voornoemde Johannes in voornoemde pacht te vesten uiterlijk met Pinksteren aanstaande (zo 30-05-1406) voor de hr abt van Echternach, zijn commissarius en leenmannen.

Insuper dictus venditor promisit super omnia habita et habenda quod ipse predictum Johannem in supradicta paccione imponet instituet et firmabit infra hinc et festum penthecostes proxime futurum coram domino abbate (dg: de) Epternatensi (dg: at..) aut eius commissario (dg: aut) et feodalibus eiusdem domini abbatis (dg: prout) imponet instituet et firmabit quod illi qui super hoc erunt sententiatores dicent et sententiabunt id predicto Johanni fore firmum perpetue et satis securum. Testes datum supra.

BP 1184 f 251v 07 ma 04-01-1406.

Voornoemde Willelmus ~~van Beest zvw Henricus van Beest~~ en zijn broer Gerardus verkochten aan voornoemde Johannes ~~van den Hautart~~, tbv voornoemde hr Johannes ~~?van Berlaer heer van Helmont en Keerbergh ridder~~, een n-erfpacht van 4 mud etc als hierboven en tevens gaande uit de oliemolen aldaar {?Bakel of Waderle, Wedert en Aelst?} en een akker gnd Langacker.

{In linker marge}.

(dg: dictus W) Dictus Willelmus et Gerardus eius frater hereditarie vendiderunt dicto Johanni ad opus dicti domini Johannis hereditariam paccionem (dg: quinque) quatuor modiorum etc solvendam ut supra atque ex molendino olei ibidem sito et quodam agro dicto Langacker.

BP 1184 f 251v 08 ma 04-01-1406.

Arnoldus van Nuwelant zvw hr Henricus van Nuwelant ridder verkocht aan Willelmus van Haghen Nouwen een stuk land, in Geffen, ter plaatse gnd in het Velt, tussen de waterlaat gnd die Runne enerzijds en wijlen hr Rijcoldus Koc ridder, nu Hubertus van Ghemert, anderzijds.

Arnoldus de Nuwelant filius domini quondam Henrici de Nuwelant militis peciam terre sitam in parrochia de Geffen ad locum dictum int Velt inter aqueductum dictum die Runne ex uno et inter hereditatem domini quondam Rijcoldi Koc militis nunc ad Hubertum de Ghemert spectantem ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo de Haghen Nouwen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 251v 09 ma 04-01-1406.

Hilla wv Henricus zvw Johannes Rijcart's soen van Os droeg over aan haar zoon Johannes haar vruchtgebruik in 1 morgen land, in Oss, ter plaatse gnd die Brant, tussen erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en wijlen

hr Reijmboldus van Os priester anderzijds.

Hilla relicta quondam Henrici filii quondam Johannis Rijcart's soen de Os cum tutore usufructum sibi competentem in uno jugere terre sito in parrochia de Os ad locum dictum die Brant inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco ex uno et inter hereditatem domini #quondam# Reijmboldi de Os presbitri ex alio ut dicebat legitime supportavit (dg: Henrico) #in linker marge:} Johanni# suo filio promittens cum tutore super omnia ratam servare. Testes datum supra.